令和２年２月１６日

OWS競技 公認審判員資格

資格更新者 各位

（公財）日本水泳連盟

オープンウォータースイミング委員会

OWS競技公認審判員資格 更新手続きの手順

 表題の件については、下記手続きを取ることで、資格を更新することができます。更新希望者は、４年に１回

以上の更新講習を受講した上で、加盟団体へ申請し、資格更新をおこなってください。個人が（公財）日本水泳

連盟へ直接申請書を郵送したり、更新登録料を送金したりすることはありません。必ず自身が所属する加盟団体

へ申請・送金してください。

記

１． 申請者本人の手順

① 自分の資格有効期限を確認。審判員資格証の登録番号末尾２桁が有効期限の西暦年度下２桁です。

（例）末尾１９→２０１９年度末＝２０２０年３月３１日が有効期限

   末尾２０→２０２０年度末＝２０２１年３月３１日が有効期限

② 日水連ホームページの競技情報→OWS→審判員資格案内から以下の書式をダウンロードします。

         「OWS競技公認審判員資格証＜更新＞申請書」

③ 書式に必要事項記入の上、顔写真（縦 33mm×横 24mm）１枚を添えて、所属する加盟団体へ

申請します。

④ 更新登録料（C級4,000円、B級6,000円）を加盟団体へ納付します。

２． 加盟団体での手順

① 申請者から、「OWS競技公認審判員資格証＜更新＞申請書」・写真１枚・更新登録料を受領。

② 申請内容に問題がなければ、（公財）日本水泳連盟事務局へ、「OWS競技公認審判員資格証＜更

新＞申請書」・写真１枚・「登録料の送付について」「公認審判員登録申請書」を郵送し、更新登

録料を指定口座へ入金。

「登録料の送付について」は、日水連ホームページから、連盟情報→資料・各種申請書→その他

一般よりダウンロードできます。

「公認審判員登録申請書」は日水連ホームページから、競技情報→OWS→審判員資格案内→各

種資料よりダウンロードできます。

３． （公財）日本水泳連盟での手順

① 加盟団体から日水連事務局へ郵送された申請書類と登録料に問題がなければ、本人写真貼付の新

しい審判員証を発行し、加盟団体へ発送します。

４． 加盟団体での手順

① 日水連事務局から発送された審判員証を本人へ届ける。

以 上

＜本件に関する問い合わせ＞

 （公財）日本水泳連盟オープンウォータースイミング委員会 jasf.ows.referee@gmail.com

mailto:jasf.ows.referee@gmail.com